
令和５年 8 月 14 日 

利用者様・家族様 各位 

社会福祉法人邦寿会 

デイサービスセンターどうみょうじ高殿苑 

総合施設長 中本 勝也 

在宅部門長 遠藤 幸一 

TEL 072-936-3515 

 

台風の接近に伴うデイサービス営業のお知らせ 

 

平素は当苑を御利用いただき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

さて、台風の接近情報が多くなる時期となりました。平時も激しい雨と暴風に警

戒を強め営業を行っておりますが、台風接近に伴う暴風警報や災害避難指示が発令

された場合は、利用者様・職員の安全確保が困難になる恐れがあり、営業中止や利

用時間の短縮などの措置をとらせていただきます。 

利用者様の安全な確保のため何卒ご理解、ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

【藤井寺市及び送迎地域に暴風警報発令時】 

午前 7 時までに、藤井寺市及び送迎地域に暴風警報発令が解除された場合 

→通常通り営業を致します。 

午前 7 時までに、藤井寺市及び送迎地域に暴風警報発令が解除されない場合 

→自宅待機ください。 

午前９時までに、藤井寺市及び送迎地域に暴風警報発令が解除された場合 

→周囲の安全状況を確認し、サービス内容を一部変更し営業を行います。順

次ご連絡し、お迎えにまいります。 

午前９時までに、藤井寺市及び送迎地域に暴風警報発令が解除されない場合 

→臨時休業と致します。 

 

営業時間内に暴風警報発令等の際は、利用者様の安全確保を図れるように対応を

させて頂きます。送迎時間変更などの判断をした場合、利用者様等へ随時連絡させ

ていただきます。 

建物の被害や停電、職員の確保状況により警報の有無にかかわらず営業を休止す

る場合がございます。ご容赦ください。 

 

以上 


